СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования - муниципального округа

ОСТАНКИНСКИЙ
в городе Москве

РЕШЕНИЕ
■/я.лагчяа -ув//

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Останкинский от 27,03.2024
№ 4/3 «О направлении средств
стимулирования
органов исполнительной власти города
Москвы на реализацию мероприятий

дворовых
территорий Останкинского района
города Москвы»

территориальных

благоустройствупо

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года
№ 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города
Москвы», рассмотрев обращение управы Останкинского района города Москвы от 24
декабря 2024 года № 01-22-1316, Совет депутатов внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Останкинский в городе Москве решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа
Останкинский от 27 марта 2024 года № 4/3 «О направлении средств стимулирования
территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию
мероприятий по благоустройству дворовых территорий Останкинского района города
Москвы» (в редакции решения Совета депутатов муниципального округа Останкинский от
31.07.2024 № 10/3), изложив приложение к решению в редакции согласно приложению к
настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Останкинский в городе Москве в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы,
префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со
дня его принятия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Останкинский
в городе Москве Т.В. Сульдина

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Останкинский в городе Москве
от 28.12.2024 №16/1

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий Останкинского района
города Москвы в 2024 году за счет средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы

№ Стоимость работ
(руб.)Адрес объекта Перечень мероприятийп/п

Проспект Мира, д.103 ремонт асфальтобетонного покрытия,
устройство дорожно-тропиночной сети,
замена садового бортового камня, замена
покрытия на детской и спортивной
площадках на каучуковое, реконструкция
хоккейной коробки, замена малых
архитектурных форм, реконструкция
контейнерной площадки, ремонт бункерной
площадки, ремонт газона

15 738 054,361.

6 952 160,252. Звездный бульвар,
д. 4

замена садового бортового камня, замена
покрытия на детской площадке на
каучуковое, замена малых архитектурных
форм, реконструкция подпорной стенки,
ремонт газона

3 615 903,413. Звездный бульвар, д. 2;
Кондратюка ул., д. 1

замена садового бортового камня, замена
покрытия на детской площадке на
каучуковое, замена малых архитектурных
форм, ремонт газона

15 976 602,58ремонт асфальтобетонного покрытия,
устройство дорожно-тропиночной сети,
замена садового бортового камня, замена
покрытия на детской площадке на
каучуковое, ремонт покрытия на спортивной
площадке, замена малых архитектурных
форм, посадка деревьев, ремонт газона

4. Королева Академика ул.,
Д. 5

6 640 926,16Замена садового бортового камня, замена
покрытия на детской площадке, замена малых
архитектурных форм, ремонт газона

5. Королева Академика ул.,
Д. 11

Ремонт асфальтобетонного покрытия,
устройство дорожно-тропиночной сети,
замена бортового камня, реконструкция
контейнерной
кустарников, ремонт газонов
Ремонт газона

8 423 974,906. Бочкова ул., д. 5

площадки, посадка

7. Аргуновская ул., д. 18 462 722,03

8. Королева Академика ул.,
д. 9, к.З, д. 9, к.4

Ремонт газона 2 017 367,89

9. Бочкова ул., д. 6, к.1, д. 6, Реконструкция контейнерной площадки,
ремонт бункерной площадки

656 724,74
к.2

10. Бочкова ул., д. 8, к Л Реконструкция контейнерной площадки 263 798,06

11. Годовикова ул., д. 3 Реконструкция контейнерной площадки 330 487,07

12. Звездный бульвар,
д. 18/1, д. 20

Реконструкция контейнерной площадки 263 798,06

13. Звездный бульвар,
д. 22, кЛ, д. 22, к.2,
д. 26, к.1, д. 26, к.2

Реконструкция контейнерной площадки 263 798,06

14. Звездный бульвар,
д.30, к.1, д. 30, к.2, д.34,
к.1, д.34, к.2

Реконструкция контейнерных площадок 527 596,12

Звездный бульвар,
д. 38, к.1, д.38, к.2,
д. 42, к.1, д. 42, к.2

15. Реконструкция контейнерной площадки 263 798,06

16. Мира проспект,
д. 91, к.2

Реконструкция контейнерной площадки 453 973,08

17. Мира проспект,
д. 99

Реконструкция контейнерной площадки 384 448,92

18. Новоостанкинская
2-я ул., д.17, д.19, д.21

Реконструкция контейнерной площадки 263 798,06

19. Хованская ул., д. 6 Реконструкция контейнерных площадок 527 596,12

20. Бочкова ул., д. 9, д.11 Устройство дорожно-тропиночной сети 457 598,59

21. 2-я Останкинская ул., д. 4 Ремонт газона 396 597,41

22. Ул. Кондратюка, д. 2 Ремонт резинового покрытия на детской
площадке

2 578 140,76

23. Останкинская 1-я ул.,
д. 37/39, д.37/41, д.41/9;
Останкинский 5-й пер.,
д. 11, д.11 А, Останкинская
2-я ул., д.8, д. 10, Королева
Академика ул., д. 4, к.2,
Хованская ул., д. 6

Разработка проектно-сметной документации
на благоустройство дворовой территории

2 398 716,00

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 69 858 580,69